
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
30

-1
2-

20
25

 

C
V

E
 2

02
51

02
00

44
1

 

P
àg

. 1
-1

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

Jutjat d'Instrucció 28 de Barcelona 
Gran Via Corts Catalanes 111 
10a planta 
512/2025M 
 

CÈDULA DE NOTIFICACIÓ 
 
A les actuacions del judici de judici delicte lleu seguides en aquest Jutjat amb el núm. 
512/2025M, s'ha dictat la Sentència de la qual reprodueixo l'encapçalament i la decisió: 
JUZGADO DE INSTRUCCIÓN Nº 28 

Gran Via 111, edificio I, 10 planta 

BARCELONA 

 

PROCEDIMIENTO;  JUICIO POR DELITO LEVE   Nº  512/2025 

SENTENCIA Nº 711/2025 

Barcelona, a  17 de noviembre de 2025 

Myriam Linage Gómez, Magistrada-Juez del Juzgado de instrucción nº 12 de Barcelona, en 

el ejercicio de las potestades que le confieren la Constitución y las leyes, y en nombre de Su 

Majestad el Rey, ha visto en juicio oral y público los autos de juicio de  delito leve 

registrados con el nº 512/2025  en el que intervienen como partes; -En calidad de 

denunciados;     POL BARJA TORREGUITART,   CARME BARJA TORREGUITART. 

-En calidad de denunciantes;   LUIS GERARDO FABRE MARQUEZ,  JAIME FORNES  

PINEDA 

 La presente resolución se basa en los siguientes; 

FALLO 

 

ABSUELVO A   POL BARJA TORREGUITART Y A  CARME BARJA TORREGUITART  

de las leves infracciones por las que han sido denunciados,   declarando las costas   

de oficio. 

Notifíquese  la presente resolución a las partes advirtiendo que contra ella  cabe formular  

recurso de apelación ante la Audiencia Provincial, que habrá de presentarse por escrito en 

este juzgado  en el plazo de cinco días, desde la notificación de la misma. 

Así por esta mi sentencia, la pronuncio, mando y firmo. 

PUBLICACIÓN. -   La anterior Sentencia ha sido leída y publicada en Audiencia pública por 

la Magistrada que la  suscribe. Doy fe.  

Perquè consti i perquè serveixi de notificació en forma legal a Lluis Gerard FABRE 
MARQUEZ   ,que es troba en parador desconegut, expedeixo i signo aquesta cèdula. 
Barcelona, 19/12/2025 
Lletrada de l'Adm. de justícia 
JOAN ARTUR SAFORCADA CAMPOS JOAN ARTUR SAFORCADA CAMPOS  
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